



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

**Extrato Ata de Registro de Preços**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023**

**Processo Administrativo nº 3243/2022**

**Órgão Gestor:** Município de Sumidouro/RJ.

**Objeto:** “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA HIGIENE E LIMPEZA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS”.

**Validade:** 12 (doze) meses, ou seja, de 28/04/2023 a 28/04/2024.

**Registra-se o(s) preço(s) da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:**

Setor: 1 **Sec. Agricultura / Sec. Meio Ambiente**

ARP Nº: **032/2023**

Firma: 1 **OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA**

CNPJ: **46.777.902/0001-30** - e-mail: **omegadistribuidoradecarmo@gmail.com** - Tel: **(22) 2050-2256**

End: **R DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO, 240 - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO 1 LITRO	Frasco	120	1,85	<b>222,00</b>
02	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO 2 LITROS	Frasco	30	3,80	<b>114,00</b>
10	COLOR / ALVEJANTE DESCRIÇÃO: AÇÃO GERMICIDA E BACTERIANA GALÃO DE 5 LITROS	Frasco	30	8,00	<b>240,00</b>
15	DESINFETANTE FRASCO 2 LITROS LAVANDA (AÇÃO GERMICIDA BACTERICIDA)	Frasco	30	3,20	<b>96,00</b>
16	DESINFETANTE LAVANDA FRASCO DE 1 LITRO	Frasco	50	2,75	<b>137,50</b>
17	DESODORIZADOR AEROSOL PERFUME LAVANDA	Frasco	30	8,00	<b>240,00</b>
18	DETERGENTE LÍQUIDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL FRASCO 500 ML NEUTRO	Frasco	160	1,40	<b>224,00</b>
22	ESSÊNCIA DE LIMA/ LIMÃO FRASCO 200 ML	Frasco	50	11,50	<b>575,00</b>
31	PÁ DE LIXO METÁLICA CABO LONGO	UNID	05	6,70	<b>33,50</b>
34	PANO DE CHÃO ALVEJADO 50 X 75 CM 100% ALGODÃO COM AMOSTRA	UNID	50	4,25	<b>212,50</b>
35	PAPÉL HIGIENICO BRANCO PICOTADO FOLHA DUPLA 100% FIBRAS NATURAIS PCT C/ 4 ROLOS NEUTRO DE 30 M CADA	PCT	100	4,30	<b>430,00</b>
36	PAPÉL HIGIENICO TODO BRANCO, MACIO, FOLHA DUPLA, PICOTADO, GOFRADO, 100% FIBRAS DE CELULOSE PCT C/ 12 ROLOS DE 30 M X 10 CM EM CADA ROLO	PCT	50	12,50	<b>625,00</b>
45	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200G	UNID	10	2,05	<b>20,50</b>
47	SABÃO PASTOSO NEUTRAL - POTE 500 GR. COM AMOSTRA	UNID	20	5,50	<b>110,00</b>
49	SABONETE LÍQUIDO AROMA LAVANDA GALÃO DE 5 LITROS	UNID	10	17,00	<b>170,00</b>
50	SABONETE LÍQUIDO EM GEL ERVA-DOCE FRASCO 5 LITROS	Frasco	04	20,00	<b>80,00</b>
51	SACO DE CHÃO ALVEJADO	UNID	30	3,00	<b>90,00</b>
54	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15L - PCT COM 100 UNIDADES	PCT	20	7,00	<b>140,00</b>
56	SAPONÁCEO EM PÓ POTE C/ 300G	UNID	20	5,20	<b>104,00</b>
57	TOALHA DE PRATO 100% ALGODÃO COM VIÉS E ESTAMPADA 0,45X0,65	UNID	10	2,70	<b>27,00</b>
59	VASSOURA PIAÇAVA C/ CABO DE MADEIRA DE REVESTIMENTO DE PLAST. CHAPA Nº 3 C/ AMOSTRA	UNID	10	10,50	<b>105,00</b>
60	VASSOURA PIAÇAVA Nº 4	UNID	05	10,50	<b>52,50</b>
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>4.048,50</b>

Setor: 1 **Sec. Agricultura / Sec. Meio Ambiente**

ARP Nº: **033/2023**

Firma: 2 **T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA**



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

CNPJ: 45.042.273/0001-37 - e-mail: tetsa2022@gmail.com - Tel: (22) 2060-1465

End: RUA 10 DE JUNHO - 64 - CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	ÁLCOOL 92.8% FRASCO DE 1 LITRO	Frasco	40	6,00	240,00
05	BANDEJA DE INOX MÉDIA	UNID	02	38,00	76,00
21	ESPONJA DUPLA FACE (110 X 75 X 20 MM)	UNID	125	0,62	77,50
24	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1 LITRO	UNID	02	18,90	37,80
30	LIXEIRA COM TAMPAS COM PEDAL - 30 LITROS	UNID	02	30,00	60,00
32	PÁ DE LIXO PLÁSTICA	UNID	02	2,40	4,80
33	PALHA DE AÇO	UNID	30	1,65	49,50
41	PORTA SABONETE LIQUIDO DE MESA	UNID	15	17,00	255,00
42	POTE DE PLÁSTICO GRANDE	UNID	02	10,50	21,00
43	PRATO DE VIDRO FUNDO SOPA	UNID	12	5,20	62,40
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>884,00</b>

Setor: 1 **Sec. Agricultura / Sec. Meio Ambiente**

ARP Nº: 034/2023

Firma: 3 **RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA**

07.837.001/0001-34 - e-mail: ribrazmardistribuidora@gmail.com - Tel: (22) 98836-4435 /

CNPJ: 2537-0604

End: RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
04	ÁLCOOL LÍQUIDO ANTISSEPTICO A 70º INPM - FRASCO 1.000 ML	Frasco	50	5,10	255,00
06	BRILHO ALUMÍNIO LÍQUIDO FRASCO 500 ML	Frasco	20	2,99	59,80
07	CANECÃO DE ALUMÍNIO DE 1 LITRO	UNID	02	12,00	24,00
08	CERA LÍQUIDA INCOLOR 2 LIMPA E DÁ BRILHO FRS DE 750 ML (BRAVO OU SIMILAR)	Frasco	20	5,00	100,00
09	CERA LÍQUIDA PARA ARDÓSIA VERDE ALTO BRILHO FRS DE 750 ML (BRAVO OU SIMILAR)	Frasco	20	5,00	100,00
11	COADOR DE PANO GRANDE P/ CAFÉ	UNID	05	4,80	24,00
12	COPO DE VIDRO LISO TRANSPARENTE CAPACIDADE 300ML	UNID	24	5,80	139,20
13	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 100ML PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	500	4,60	2.300,00
14	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 200 ML PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	200	3,65	730,00
19	ESPANADOR	UNID	01	14,50	14,50
20	ESPONJA DE AÇO PCT COM 08 UNIDADES DE 60G	PCT	30	1,65	49,50
23	FLANELA PARA LIMPEZA OURO TAM 38 X 58 CM	UNID	20	1,88	37,60
25	ISQUEIRO	UNID	05	4,28	21,40
27	LIMPADOR PERFUMADO LONGA DURAÇÃO FRS DE 1 LITRO COM AMOSTRA	UNID	20	5,55	111,00
28	LIXEIRA CESTO TELADO 8 LITROS	UNID	10	3,10	31,00
29	LIXEIRA COM TAMPAS COM PEDAL - 10 LITROS	UNID	03	20,00	60,00
37	PAPEL INTER-FOLHA DUAS DOBRAS 20CM X 21CM PCT C/1.000 FOLHAS	PCT	100	7,55	755,00
38	PAPEL TOALHA BRANCO PICOTADO PCT C/ 2 ROLOS	PCT	120	2,65	318,00
39	PAR DE LUVAS DE LÁTEX AMARELA: LUVAS REUTILIZAVEIS DE LATEX FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE. TAMANHO M	Pares	20	2,15	43,00
40	PERFEX ROLO COM 300 M NA COR AZUL OU VERDE	Rolo	10	88,00	880,00
48	SABONETE 90G	UNID	30	1,38	41,40
52	SACO PARA LIXO 30 LTS - PCT COM 10 UNIDADES	PCT	100	2,45	245,00
53	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L - PCT COM 100 UNIDADES	PCT	10	27,00	270,00
55	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200L - PCT COM 100 UNIDADES	PCT	10	34,00	340,00
61	XÍCARA DE CAFÉ EM VIDRO CX C/ NO MÍNIMO 06 UNIDADES	CX	12	28,00	336,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>7.285,40</b>



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

Setor: 1 **Sec. Agricultura / Sec. Meio Ambiente**

ARP Nº: **035/2023**

Firma: 4 **ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA**

CNPJ: **11.412.009/0001-26** - e-mail: **abel.angelopereira71@gmail.com** - Tel: **(22) 2534-1438**

End: **R MARIO MARTINS DOS SANTOS Nº : 383 - DUAS BARRAS - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
44	SABÃO DE CÔCO BARRA 100G	UNID	50	1,80	<b>90,00</b>
46	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG	CX	10	5,49	<b>54,90</b>
58	TOALHA DE ROSTO FELPUDA 100% ALGODÃO 50 CM X 80 CM	UNID	10	7,30	<b>73,00</b>
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>217,90</b>

Sumidouro, 28 de abril de 2023.

**ELIÉSIO PERES DA SILVA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**